3

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 мая 2018 года                                                                                                            № 142-р
О плане мероприятий («дорожной карте») по развитию территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка до 2025 года
В соответствии с Концепцией развития территориального общественного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре до 2025 года                     (далее – Концепция) и Планом мероприятий по реализации Концепции, утвержденными распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                          от 6 апреля 2018 года № 151-рп «О Концепции развития территориального общественного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях создания                  условий для развития территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по развитию территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка до 2025 года.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации сельского поселения Сосновка

от 28 мая 2018 года № 142-р

План мероприятий («дорожная карта») по развитию территориального общественного самоуправления

в сельском поселении Сосновка до 2025 года
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1.
	Создание постоянной комиссии при главе сельского поселения Сосновка по вопросам территориального общественного самоуправления (далее – Комиссия), формирование плана работы Комиссии
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка
	до 31 декабря 2018 года

	2.
	Внесение в муниципальные планы (программы) изменений (дополнений), в целях включения мероприятий, способствующих развитию территориального общественного самоуправления (далее – ТОС)

в сельском поселении Сосновка
	заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка
	до 31 декабря 2018 года,

до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года,

до 31 декабря 2022 года,

до 31 декабря 2023 года,

до 31 декабря 2024 года,

до 31 декабря 2025 года

	3.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты сельского поселения Сосновка по вопросам инициативного бюджетирования, в целях создания условий для привлечения ресурсов ТОС к решению вопросов местного значения, обеспечения реализации инициатив ТОС с использованием механизмов инициативного бюджетирования

	заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка
	до 31 декабря 2018 года

	4.
	Разработка и поэтапная реализация плана мероприятий по организации информационной деятельности по информированию населения о ТОС,  ориентированной на повышение гражданской активности сообщества
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка
	до 31 декабря 2018 года,

до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года,

до 31 декабря 2022 года,

до 31 декабря 2023 года,

до 31 декабря 2024 года,

до 31 декабря 2025 года

	5.
	Формирование в сельском поселении Сосновка системы постоянного мониторинга  и анализа общественного мнения о ТОС, разработка и поэтапная реализация механизмов оперативного обмена информацией между органами местного самоуправления сельского поселения Сосновка и ТОС
	заведующий сектором

организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка
	до 31 декабря 2018 года,

до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года,

до 31 декабря 2022 года,

до 31 декабря 2023 года,

до 31 декабря 2024 года,

до 31 декабря 2025 года

	6.
	Разработка и ежегодная реализация мер поощрения наиболее активных членов ТОС
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка
	до 31 декабря 2018 года,

до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года,

до 31 декабря 2022 года,

до 31 декабря 2023 года,

до 31 декабря 2024 года,

до 31 декабря 2025 года

	7.
	Организация и проведение «круглых столов» по вопросам ТОС с членами Советов ТОС, депутатами Совета депутатов сельского поселения Сосновка
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка
	до 31 декабря 2018 года,

до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года,

до 31 декабря 2022 года,

до 31 декабря 2023 года,

до 31 декабря 2024 года,

до 31 декабря 2025 года

	8.
	Оказание методической помощи Советам ТОС по вопросам организации осуществления ТОС
	заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка
	до 2025 года

_____________